O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA, no uso de suas atribuicdes

legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
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Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importéncia de R$254.307,49 distribuidos as seguintes dotacbes:

00

Suplementagao ( +) 254.307,49
02 11 00 Urbanismo e Servigos Gerais
227 04.122.0010.2039.0000 Manut. das Despesas Diversas do Municipio ) 254.307,49
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:
Anulagéo:
02 01 00 Gabinete do Prefeito
20 04.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais -625,80
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
26 04.122.0003.2004.0000  Manutengao das Ativ. do Setor Juridico -4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 00 Finangas
49 28.846.0013.0004.0000 Pagamento de P. Patronal em Contratag&o Serv. P. Fisica -20.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
50 28.846.0013.0005.0000 Transferéncias ao Pasep -27.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 06 00 Fundo Social de Solidariedade
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Fundo Social de Solidariedade

08.244.0005.2014.0000
3.3.90.32.00

01

500 021

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.46.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
4.4.90.52.00

01

300 000

10.301.0006.2017.0000
3.3.90.46.00

01

300 000

10.301.0006.2018.0000
4.4.90.52.00

05

300 016

10.301.0006.2022.0000
4.4.90.52.00

02

300 039

10.301.0006.2050.0000
3.3.90.30.00

01

300 000

10.302.0006.2021.0000
3.3.90.30.00

05

300 030

10.302.0006.2021.0000
3.3.90.36.00

05

300 030

Manut. do Fundo Social de Solidariedade

Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita

TESOURO
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Fundo Municipal de Saude
AUXILIO ALIMENTAGAO
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

SAUDE

PSF e PACS

AUXILIO ALIMENTAGAO
TESOURO

SAUDE

Piso de Atengao Basica
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

PISO DE ATENGAO BASICA

Qutros Convénios da Saude
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

CONVENIOS SUS

Qualificagao Profissional
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

SAUDE

Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDO NACIONAL DE SAUDE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F:R.

F.R.

F.R.

-4.500,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-37.855,80
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-32.540,00
Grupo: 0

-12.000,00
Grupo: 0

-1.500,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-6.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

05

02

01

05

05

00

00

00

00

00

14

14
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Fundo Municipal de Saude

10.302.0006.2021.0000
4.4.90.52.00

05
300 030

10.305.0006.2020.0000
4.4.90.52.00

05

300 041

Ensino Geral

12.361.0007.2023.0000
3.3.90.46.00

01

220 000

12.361.0007.2027.0000
4.4.90.52.00

01

220 000

12.361.0007.2028.0000
4.4.90.52.00

05
220 014

Anulacgao ( -)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéao.

c *gﬁ‘:g_ V,// [

N
AL VL{/; b’

Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Vigilancia em Saude

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
TETO FINAC. VIG. SAUDE

Merenda Escolar Ensino Fundamental
AUXILIO ALIMENTAGAO

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

Manutengéo do Ensino Fundamental
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Salario Educagao

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE - SALARIO EDUCAGAO

INUBIA PAULISTA, 07 de novembro de 2017

\
\

JORO SOARES DOS SANTOS

Prefeito

-17.600,00
F.R. Grupo: 0 05

-6.300,00
F.R. Grupo: 0 05

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0o o1

-6.385,89
F.R. Grupo: 0 05

-254.307,49

14

14

00

00

12






